
 
 

 M 13.50 Rev 00 del 
19/03/2019 

RINNOVO CONTRATTUALE-PROVVEDIMENTO 
 

 

Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

Pagina 1 di 2 

Ordinativo AX OA018087 del 25.03.2020 COMMESSA MANUTENZIONE 

 
 

Codice Interno 
 

UD20VE032 
 

CDC 
 

DGTE02 VDC VE 
CUP  

CIG 8246241558 

 
 
 AI DIRIGENTI AMMINISTRATIVI 

 S E D E 
 

OGGETTO:   Procedura aperta GARA 15-2018 Lotto 3 
Servizio di Manutenzione Ordinaria ricorrente delle opere in verde lungo le strade del 2° nucleo del 
Centro di Manutenzione di Udine – 1°rinnovo 

 

Il sottoscritto Responsabile della Divisione Esercizio 

 
RICHIAMATA  la documentazione in atti relativa alla procedura aperta denominata “GARA 15-2018 Lotto 

3” avviata sulla piattaforma digitale E-Appalti. 
 

CONSIDERATO che è stato stipulato con l’Operatore Economico Zanini Antonio S.r.l. il contratto n. 000136 
in data 18.07.2019 per un importo netto complessivo di € 140.765,77 (Euro 
centoquarantamilasettecentosessantacinque/77) al netto di I.V.A. e imposte dovute per 
legge, il cui contenuto è integralmente richiamato. 
 

RILEVATO che, nella procedura aperta sopra citata, è stata espressamente prevista la possibilità 
discrezionale di procedere al rinnovo dell’appalto per ulteriori due anni alla luce della 
valutazione della convenienza del rapporto, dei risultati ottenuti e della copertura economica 
a disposizione” e che “l’eventuale ripetizione sarà connotata dagli stessi elementi essenziali 
e costitutivi dei lavori oggetto del primo affidamento ed avverrà agli stessi prezzi, patti e 
condizioni. 
 

VISTO il parere dd. 12.02.2020 prot. 0000431 del Responsabile Unico del Procedimento in merito al 
rinnovo del contratto sopra emarginato. 
 

VISTE le autodichiarazioni trasmesse dall’operatore economico in ordine al possesso dei requisiti 
generali e speciali richiesti per l’esecuzione dell’appalto. 
 

RITENUTO che, in ragione del parere del Responsabile Unico del Procedimento, ricorrono i presupposti, 
per procedere al rinnovo dell’appalto in oggetto. 
 

VISTO il programma annuale/triennale societario “PIANO TRIENNALE MANUTENZIONI ORDINARIE 
E STRAORDINARIE PIANI VIABILI STRADE STATALI E STRADE REGIONALI - BUDGET - ANNI 
2020- 2021 - 2022 - (rev. 0 – 03.03.2020)”, approvato dal C.D.A. il 06.03.2020, nel quale trova 
copertura il rinnovo del contratto di cui sopra, come da impegno di spesa (buono AX 
OA018087). 
  

VISTI  i poteri conferiti con atto notarile 219.553/59.927 del 25.10.2019 e le indicazioni/chiarimenti 

Prot. GEN-PRINT-2020-1155-P Data 20/04/2020



 
 

 M 13.50 Rev 00 del 
19/03/2019 

RINNOVO CONTRATTUALE-PROVVEDIMENTO 
 

 

Tratto da documento informatico sottoscritto con firma digitale predisposto e conservato presso Friuli Venezia Giulia Strade spa in conformità alle regole tecniche del CAD. 

Pagina 2 di 2 

del 17.04.2020, in atti, con la Direzione Generale in merito alle procedure di rinnovo. 
 

 
un tanto premesso, 
 

DISPONE 
il rinnovo del servizio di “Manutenzione Ordinaria ricorrente delle opere in verde lungo le strade del 2° nucleo 
del Centro di Manutenzione di Udine” oggetto della procedura aperta sub. GARA 15-2018 Lotto 3 per l’annualità 
2020/2021 all’operatore economico Zanini Antonio S.r.l. con sede legale in Via Spilimbergo, 164, 33035 
Martignacco UD C.F. e P. I.V.A. 00615820305 agli stessi patti, prezzi e condizioni di cui al contratto n. 000136 del 
18.07.2019. 
 
È approvato il conseguente quadro economico: 
 

A1 IMPORTO LAVORI/SERVIZI/FORNITURE €160.854,75 

A2  ONERI PER LA SICUREZZA € 17.872,74 

A) IMPORTO LAVORI/SERVIZI/FORNITURE (A1 + A2) € 178.727,49 

B1 LAVORI IN ECONOMIA € 0,00  

B2 INDAGINI RILIEVI ACCERTAMENTI (ANTE OPERAM) € 0,00 

B3 ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI € 0,00 

B4 IMPREVISTI € 0,00  

B5 ESPROPRI € 0,00 

B6 ACCANTONAMENTO € 0,00 

B7 SPESE TECNICHE € 0,00 

B7I FONDO INCENTIVANTE € 3.574,54 

B8 ATTIVITA' TECNICO AMMINISTRATIVE CONNESSE ALLA PROGETTAZIONE € 0,00 

B9 SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI € 0,00 

B10 SPESE PER PUBBLICITA'  E OPERE ARTISTICHE €  725,00 

B11 SPESE PER PROVE VERIFICHE E COLLAUDI € 0,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE netto IVA € 4.299,54 

B12 ONERI IVA € 39.430,05 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE comprensivi di IVA  € 43.729,59 

 
Il presente provvedimento è risolutivamente condizionato nel caso in cui le verifiche a comprova non confermino i 
contenuti delle autodichiarazioni trasmesse dall’operatore economico. 
 
L’U.O. Gare e Contratti provvederà alla stipula del relativo contratto al verificarsi delle condizioni di legge e a seguito 
dell’acquisizione della documentazione propedeutica ad un tanto. 
 
L’U.O. Amministrazione e Finanza provvederà alle relative registrazioni contabili. 
 

Il Responsabile della Divisione Esercizio 
ing. Paolo Tassan-Zanin 

“firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’art 3 bis, commi 4 bis e 4 ter D. Lgs. 82/2005 s.m.i.” 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 20/04/2020
Nome 04 UD20VE032-M 13.50 REV00 RINNOVO CONTRATTUALE-PROVVEDIMENTO_002-

SIGNED.PDF
Impronta 2DEA055967630ABC18C03F523E2C84A04A2AE15032CA031B16BD8B0CD84F52D5
Dimensione (Byte) 75,174

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2020-1155-P
Verso Partenza
Data registrazione 20/04/2020

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario Paolo Tassan-Zanin
Codice Fiscale TINIT-TSSPLA77M31G888E
Codice Identificativo 18198451
Ente Certificatore ArubaPEC S.p.A. NG CA 3
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma B0 B2 A2 D0 CC 50 F4 CC 7B AE 55 70 20 45 B5 84

95 3E 02 74 72 72 36 CB BE 0B CB C2 CE E0 1D 30
A8 D2 9C 8F 87 BA 7B 4B 90 8F 34 78 36 4C D0 BF
17 D3 63 97 B9 F4 E8 88 EC 0E 53 A1 08 29 BF 46
85 28 00 02 8E E1 91 C9 8E C2 06 F9 9E 4F 99 98
CD BC 96 3E 7C 7D 61 63 59 80 E2 8F 03 96 70 43
0D 0F 94 5F 47 66 80 32 2B A2 0B C0 B0 E9 36 64
FD D8 DA 9B 33 D1 6C 3D 31 BC 28 25 BE CD 7A 44
F7 FF 41 2C 5C 48 DE E5 DB 84 AC 82 1F 08 A9 BD
8E 18 22 42 74 77 63 47 99 D9 E4 73 1F 8F 77 6E
92 C5 BA 8E 22 66 23 12 F6 1C 42 0E 81 3C C0 5F
36 25 06 0F A0 35 61 87 76 9F DC 43 6A C9 52 A2
F7 F2 34 93 8C 44 55 11 FE 13 5C 57 64 69 BB E7
CB 24 F8 F9 D1 AB 5B 35 3F 44 62 5F 2A 67 84 B0
58 AD CC 1B B2 DC E5 FD 95 0B 40 D5 ED FB 3F 50
89 03 DF 49 B5 C8 EB 7C 21 5A BC C1 37 C6 6F 4C

Data e ora della Firma 20/04/2020 05:45:31 GMT
Validità  del certificato  Dal 27/03/2018 00:00:00 GMT al 26/03/2021 23:59:59 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida
 (1) Validazione fallita: According Decision 2011/130/UE and ETSI TS 102 778-3 v1.2.1, the signature dictionary shall
contain a value of ETSI.CAdES.detached for the key SubFilter. (2) Validazione fallita: According Decision 2011/130/UE
and ETSI TS 102 778-3 v1.2.1 par 4.5.3, the signing-time attribute shall not be used (3) Mancato rispetto della normativa:
Decisione 2011/130/UE della Commissione del 25 febbraio 2011:  la firma potrebbe non essere accettata in Europa
poiche' il formato della firma deve essere ETSI.CAdES.detached




